
2 plazas de Encargados de Lencería, vacantes en la plantilla de
funcionarios, encuadradas en la Escala de Administración Especial,
Subescala Servicios Especiales, Clase Personal de Oficios y dotadas
con las retribuciones básicas correspondientes al Grupo D, pagas
extraordinarias, retribuciones complementarias y demás derechos
que les correspondan con arreglo a la legislación vigente y la
Corporación tenga acordadas o pueda acordar.

La bases figuran insertas en el Boletín Oficial de esta Provincia
número 41, de 1 de marzo de 2005, siendo el plazo de presenta-
ción de instancias de veinte días naturales, contados a partir del
siguiente al de la publicación del extracto de la convocatoria en
el Boletín Oficial del Estado.

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria, se publica-
rán en el Boletín Oficial de esta Provincia.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Cáceres, a 9 de marzo de 2005. El Secretario, AUGUSTO CORDERO
CEBALLOS.

ANUNCIO de 9 de marzo de 2005 sobre
convocatoria de pruebas selectivas,
mediante el sistema de concurso-oposición
libre, de siete plazas de Oficiales
Mecánicos-Conductores.

Esta Excelentísima Diputación anuncia la provisión, mediante el
sistema de concurso-oposición libre, de 7 plazas de Oficiales
Mecánicos-Conductores, vacantes en la plantilla de personal laboral
fijo, encuadradas en el Grupo D y dotadas con las retribuciones
asignadas a estos puestos de trabajo por la Corporación para su
personal laboral.

La bases figuran insertas en el Boletín Oficial de esta Provincia
número 41, de 1 de marzo de 2005, siendo el plazo de presenta-
ción de instancias de veinte días naturales, contados a partir del
siguiente al de la publicación del extracto de la convocatoria en
el Boletín Oficial del Estado.

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria, se publica-
rán en el Boletín Oficial de esta Provincia.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Cáceres, a 9 de marzo de 2005. El Secretario, AUGUSTO CORDERO
CEBALLOS.

AYUNTAMIENTO DE ALMENDRALEJO

ANUNCIO de 12 de enero de 2005 sobre
Estudio de Detalle.

La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el 3 de enero de
2005, aprobó inicialmente el Estudio de Detalle de parcela situa-
da en Ctra. de Badajoz, s/n. de Almendralejo, y promovido por
Distribución de Congelados de Almendralejo, S.L., redactado por D.
Victoriano González Acedo.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa de aplicación,
se expone al público por plazo de un mes, contados a partir del
siguiente al de la publicación de este anuncio, quedando el expe-
diente a disposición de cualquiera que quiera examinarlo, para
formular alegaciones, en la Oficina Técnica del Excmo. Ayunta-
miento de Almendralejo.

Almendralejo, a 12 de enero de 2005. El Alcalde, JOSÉ Mª
RAMÍREZ MORÁN.

ANUNCIO de 12 de enero de 2005 sobre
Estudio de Detalle.

La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el 3 de enero de
2005, aprobó inicialmente el Estudio de Detalle de parcela situada
en Ctra. de Badajoz, nº 58 de Almendralejo, y promovido por Anto-
nio Gomato Martínez, redactado por D. Jorge Jiménez Retamal.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa de aplicación,
se expone al público por plazo de un mes, contados a partir del
siguiente al de la publicación de este anuncio, quedando el expe-
diente a disposición de cualquiera que quiera examinarlo, para
formular alegaciones, en la Oficina Técnica del Excmo. Ayunta-
miento de Almendralejo.

Almendralejo, a 12 de enero de 2005. El Alcalde, JOSÉ Mª
RAMÍREZ MORÁN.

ANUNCIO de 18 de febrero de 2005 sobre
Estudio de Detalle.

La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el 14 de febrero
de 2005, aprobó inicialmente el Estudio de Detalle de Parcela 12
de la Manzana G del Polígono Industrial de Almendralejo, redacta-
do por los Arquitectos, Dª Elena de Arcos Escudero y D. Raúl
Tinoco Camacho y promovido por Hermanos Asuar Ortiz, S.L.

4028 29 Marzo 2005 D.O.E.—Número 35



De conformidad con lo dispuesto en la normativa de aplicación,
se expone al público por plazo de un mes, contados a partir del
siguiente al de la publicación de este anuncio, quedando el expe-
diente a disposición de cualquiera que quiera examinarlo, para
formular alegaciones, en la Oficina Técnica del Excmo. Ayunta-
miento de Almendralejo.

Almendralejo, a 18 de febrero de 2005. El Alcalde, JOSÉ Mª
RAMÍREZ MORÁN.

AYUNTAMIENTO DE CALAMONTE

EDICTO de 2 de marzo de 2005 sobre toma
de posesión como funcionario de carrera.

Con fecha 1 de marzo de 2005, ha tomado posesión de su cargo
como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Calamonte, D.
Antonio Macías Rico con D.N.I. nº 9.152.076 ocupando la plaza
de Oficial Jefe de la Policía Local.

Calamonte, a 2 de marzo de 2005. La Alcaldesa, MARÍA LUZ
HERNÁNDEZ MACÍAS.

EDICTO de 2 de marzo de 2005 sobre
toma de posesión como funcionario de
carrera.

Con fecha 1 de marzo de 2005, ha tomado posesión de su cargo
como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Calamonte, D.
Juan de Dios Travel Gallego con D.N.I. nº 9.202.552-E ocupando
la plaza de Agente de la Policía Local.

Calamonte, a 2 de marzo de 2005. La Alcaldesa, MARÍA LUZ
HERNÁNDEZ MACÍAS.

AYUNTAMIENTO DE CAMPANARIO

RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2005
referente al proceso de selección para proveer
una plaza de Agente de Policía Local.

Concluido el correspondiente proceso selectivo, y habida cuenta de
que ningún aspirante ha superado las pruebas, se resuelve:

1. Declarar desierta la plaza, por no haber superado ninguno de
los solicitantes las pruebas selectivas.

2. Iniciar un segundo proceso de selección en los siguientes
términos:

En el Boletín de la Provincia que a continuación se indica se
publican íntegramente las bases de la convocatoria realizada por
este Ayuntamiento para proveer la plaza que más abajo se espe-
cifica, vacante en la plantilla de personal y correspondiente a la
oferta de empleo público para 2004.

Personal funcionario

Grupo según el art. 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación: Escala
de Administración Especial. Subescala: Servicios especiales, Policía
Local. Plazas que se convocan: una. Denominación: Agente. Sistema
de selección: oposición libre. Bases de convocatoria publicadas
íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia número 26, de
11 de noviembre de 2004.

El plazo de presentación de solicitudes para participar en el
procedimiento selectivo será de veinte días naturales contados a
partir del siguiente de la publicación de este anuncio en el “Bole-
tín Oficial del Estado”.

Los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria se
publicarán en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz y en
el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Campanario.

Campanario, a 11 de marzo de 2005. El Alcalde, FERNANDO CABA-
LLERO FERNÁNDEZ.

EDICTO de 9 de marzo de 2005 sobre
modificación de las Normas Subsidiarias.

Aprobada inicialmente la modificación puntual de las Normas
Subsidiarias del Planeamiento Urbanístico de esta localidad en
sesión plenaria de fecha 7 de marzo de 2005, por el presente se
anuncia que dicha modificación se encuentra a disposición del
público en estas oficinas para que se formulen cuantas reclama-
ciones u observaciones se estimen oportunas durante el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente a partir de la publica-
ción de este Edicto.

Campanario, a 9 de marzo de 2005. El Alcalde, FERNANDO CABA-
LLERO FERNÁNDEZ.

D.O.E.—Número 35 29 Marzo 2005 4029




